

**Lucrari de amenajare a unei
portțiuni de trotuar din
s.Ilenuta,r.Falesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari**

Valoarea de deviz 331 534,34 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	1,210	361,98 0,00	438,00 0,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,210	585,12 0,00	708,00 0,00
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	199,650	16,00 0,00	3 195,00 0,00
4	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	19,700	124,29 72,00	2 448,60 1 418,40
5	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Incarcarea moluzului in autovehicule cu excavatorul)	100 m3	0,197	776,65 0,00	153,00 0,00
6	TsI50A4	Transportarea pamintului cu	t	39,400	22,78	897,50

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km			0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			7 840,10
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				7 840,10 1 418,40
		2. Invelis pietonal si carosabil (SP-pl.25)				
7	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	2,180	833,17 406,44	1 816,31 886,05
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	75,400	455,22 27,00	34 323,67 2 035,80
9	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Nisip $\phi=10\text{mm}$)	m3	3,290	541,86 16,69	1 782,72 54,90
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricate Gr.40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Inclusiv rampele	m2	217,600	230,46 26,82	50 148,04 5 836,05
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat Gr.80 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Inclusiv rampele	m2	111,400	266,00 26,82	29 632,72 2 987,55
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm, cl.C12/15 F100(BP50.20.7)	m	155,500	171,37 26,55	26 647,93 4 128,30

1	2	3	4	5	6	7
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm,cl.C12/15 F100(БP100.30.15)	m	189,000	246,69 26,55	46 624,12 5 017,95
14	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....(Beton cl.C12/15 F100 diferenta betonului fata de proiect)	m3	3,940	1 661,54 173,26	6 546,45 682,65
		<i>Total</i>	Lei			197 521,96
		Total Invelis pietonal si carosabil (SP-pl.25) Inclusiv salariu				197 521,96 21 629,25

		Total	Lei	205 362,06
		Asigurari sociale	24 %	5 531,44
		Transportarea materialelor	10 %	16 739,87
		Total		227 633,37
		Cheltueli de regie	14,5 %	33 006,84
		Total		260 640,21
		Beneficiu de deviz	6 %	15 638,41
		Total		276 278,62
		TVA	20 %	55 255,72
		Total		331 534,34
		Total deviz: Inclusiv salariu		331 534,34 23 047,65

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)